Wir bestétigen der Firma

Rosenberg Ventilatoren GmbH s sevie

in

D-74653 Kiinzelsau

aufgrund der mit positivem Ergebnis abgeschlossenen Priifung der

Ventilatoren - Auslegungssoftware

,RovVent“ pLL-version) & ,,RoVent-Online* (nur ckHm)
Version 4.1.x.x / 131204

dass die im Zertifizierungsprogramm gestellten Anforderungen
erfullt wurden.

Die Software ist geeignet, Ventilatoren der Baureihe(n)

DKNB 250 /280 /315 / 355/ 400 / 450 / 500 / 560 / 630...B-..
DKNB 710/800/ 900/ 1000...A-..
GKHM 250 /280 /315 / 355/ 400 / 450 / 500 / 560 / 630...B-..
GKHM 355 /400 /450 /500 /560 / 630...A-..

in den Antriebsvarianten
EC- AuRRenlaufermotor sowie IEC-Normmotor in AC

mit der jeweiligen Berechnungsgenauigkeit
fiir die in Anlage 1 angegebenen Kennwerte
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fur den Einsatz u.a. in RLT-Geraten, die der Richtlinie

RLT-Richtlinie 01 (08-2013)

des Herstellerverband Raumiufttechnische Gerate e. V. entsprechen,
auszulegen.

IE ¢

Der Hersteller ist berechtigt folgendes Prifzeichen zu benutzen:
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o

Richtlinie 01 /4

Dieses Zertifikat Datum der

ist gultig ab: 01.01.2014 Erstzertifizierung: 20.12.2012
Dieses Zertifikat Zertifikat-

ist guiltig bis: 31.12.2015 Registrier-Nr.:  12/14/102-DE-Rev.2

Center oféCorr{pete fur Kalte-

und KIim’ technik

Andreas Klotz \ Hermann Reif
Minchen, den 17.01.2014

I{er Sacléersténdige

ZERTIFIKAT & CERTIFICATE &

klima@tuev-sued.de

TOV SUD INDUSTRIE SERVICE GMBH, WESTENDSTRASSE 199, D-80686 MUNCHEN TOvV
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ZERTIFIKAT & CERTIFICATE

Anlage 1 zum Zertifikat Nr. 12/14/102-DE Rev. 2 vom 17.01.14

Laufrad

DKNB

GKHM

Auslegungssoftware "RoVent“ / Berechnungsgenauigkeitsklasse

Industrie Service

BG Laufrad
Typ ,A“

Laufrad
Typ ,B“

Laufrad
Typ ,A“

Laufrad
Typ ,,B*

250

280

315

355

400

450

500

560

630

1

1

1

1

1

1

NN

710 1

800 1

900 1

1000 1

Anmerkung:

In der ,RoVent-Online* Version sind nur die GKHM-...-Typen berechenbar.

Far die Zertifizierung wurden folgenden Kennwerte verifiziert:

DKNB GKHM
Volumenstrom A Volumenstrom Al
Statischer Druck dPs, Statischer Druck dPs,
Drehzahl n Drehzahl n
Wellenleistung P Elektrische P

Leistungsaufnahme W
Total-Wirkungsgrad Nt
System-Wirkungsgrad | n,
Mittlere Stromstarke I

Legende: Berechnungsgenauigkeitsklassen

Grenz-Abweichung zur
Betriebswert Klasseneinteilung
0 1 2
Volumenstrom +1% +25% +5%
Druckerhéhung +1% + 2.75: % +5%
Antriebsleistung +2% +3 % +8%
Wirkungsgrad -1% -2% -5%

klima@tuev-sued.de

TUV SUD INDUSTRIE SERVICE GMBH, WESTENDSTRASSE 199, D-80686 MUNCHEN /%"%TUV



